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Od stycznia br, kiedy w życie weszły nowe zasady przyznawania obywatelstwa Republiki
Czeskiej, około 100 osób złożyło już w Kraju morawsko-śląskim wniosek o przyznanie
czeskiego obywatelstwa. Spora grupa z nich to Polacy. Kolejne 250 osób stało się
pełnoprawnymi obywatelami RC dzięki złożeniu tzw. ''deklaracji''.

Jak informuje Głos Ludu,  około 100 osób złożyło już w tym roku w Kraju morawsko-śląskim wniosek o przyznanie
czeskiego obywatelstwa. - W roku wniosek o obywatelstwo można było w naszym regionie składać w dwóch
miejscach: w Urzędzie Miasta Ostrawy oraz w Urzędzie Wojewódzkim – w tej chwili do załatwienia tej
sprawy można udać się tylko do siedziby Urzędu Wojewódzkiego, w którym można zarówno złożyć
wniosek, jak i załatwić formalności już po przyznaniu obywatelstwa. Samą decyzję o jego nadaniu
podejmuje jednak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych RC - czytamy na stronie Głosu Ludu.

– W ciągu pierwszego półrocza wniosek o przyznanie czeskiego obywatelstwa złożyły u nas 92 osoby –
najczęściej byli to Wietnamczycy, Słowacy oraz Polacy – poinformował GL kierownik Urzędu Wojewódzkiego,
Tomáš Kotyza.

Jak wynika z danych czeskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w 2011 w Republice Czeskiej było prawie pół
miliona obcokrajowców, z czego zdecydowana większość spoza Unii Europejskiej. Najwięcej z Ukrainy, Słowacji,
Wietnamu, Rosji i Polski. Jednak tylko nieliczni posiadają obywatelstwo, w 2009 roku czeskie obywatelstwo uzyskało
1 621 obcokrajowców. Najwięcej nowych obywateli zyskała RC ze Słowacji, Ukrainy i Rosji. Polacy stanowili tu jedynie
3%. Większość nowych obywateli Czech po prostu się na czeskiej ziemi urodziła.

Wraz z początkiem roku zmieniły się zasady przyznawania czeskiego obywatelstwa - już nie trzeba, jak to było
dotychczas, przy uzyskaniu obywatelstwa czeskiego, rezygnować z poprzedniego.

vdka/Głos Ludu

http://www.glosludu.cz/index.php?b=140661363312&h=133404769951155512&od=0
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